ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO BRANCO MENDES

Requerimento nº.                  /2020.

Autor: Deputado Branco Mendes

Ementa: Requer que se registrem nos Anais desta Casa votos de profundo

pesar pelo falecimento do Humorista Sr. Marcelo Fabio Montenegro Bento de

Souza, ocorrido no dia 22 de março do corrente ano, em Unidade Hospitalar, no

município de João Pessoa.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que se registrem

nos Anais desta Casa votos de profundo pesar pelo falecimento Humorista Sr.

Marcelo Fabio Montenegro Bento de Souza, ocorrido no dia 22 de março do

corrente ano, no Hospital Napoleão Laureano, no município de João Pessoa.

Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja comunicada a sua esposa a Srª.

Barbara e aos seus filhos: Gabriel e Marcela.

Sala das Sessões da Casa de Epitácio Pessoa, 23 de março de 2020.

JUSTIFICATIVA

O Humorista Marcelo Piancó, paraibano de 54 anos, faleceu neste domingo, dia

22-03, no Hospital Napoleão Laureano, em João Pessoa.

Marcelo Fabio Montenegro Bento de Souza Piancó era casado com Barbara e

deixou 2 filhos Gabriel e Marcela.

Além de um grande humorista, Piancó era um brilhante profissional das artes e

da publicidade paraibana. Era uma pessoa amiga, muito querida pelos

paraibanos, solidária, amoroso, disposto a ajudar sempre. Na sua partida deixa

uma lacuna na sociedade paraibana.

8.065